

Úřad městské části města Brna,  
Brno - Líšeň  
Útvar tajemníka  
Jírova 2, 628 00 Brno

---

Číslo jednací: 2004/06130/2021/Hu  
Spisová značka: 2/2021/Hu  
Oprávněná úřední osoba: Květoslava Hudcová  
E-mail: hudcova@brno-lisen.cz

V Brně dne 26.07.2021

**Žadatel:**

pan Ing. Petr Mlejnek

**R o z h o d n u t í**

**o podání informace dle zák.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění  
pozdějších předpisů**

Úřad městské části města Brna, Brno – Líšeň, Útvar tajemníka, orgán ochrany přírody a krajiny příslušný dle vyhl. č. 20/2001 statutárního města Brna Statutu města Brna v platném znění a ve smyslu ustanovení §§ 10 a 11 zák.č. 500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších předpisů ( dále jen správní řád) a jako povinný subjekt dle § 2, odst. 1, zák.č. 106/1999 S. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a zák.č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění , obdržel žádost, kterou dne 12.07.2021 podal pan

**Ing. Petr Mlejnek,**

( dále jen žadatel), ve věci

o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, jejíž poskytnutí dle § 15, odst.1 zák.č. 106/1999 Sb. a § 50 zák.č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky v platném znění

**o d m í á.**

**Odůvodnění:**

Žadatel požádal dne 12.07.2021 o poskytnutí informace podle zák.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a to:

1. poskytnutí aktuální informace o stavu řízení týkajícího se škody na zeleni na ul. Štefáčkova 11 v Brně – Líšni, č.j. 2004/02332/2021/Hu sp..zn.: 1/2021/Hu, způsobené zřejmě nekompetentním, nepodloženým a vědomým jednáním členů výboru SVJ Štefáčkova 11, Brno, IČ 09006729 ( ing. Zdeněk Tihlařík, Jaroslav Mejzlík, Libuše Grošková),

2. Konkrétně úhradou faktury za „řez křovin kolem domu“ ve výši 21 296,- Kč. Jednalo se o nelegální činnosti na majetku jiného vlastníka, tj. Statutárního města Brna, bez jeho souhlasu a vědomí i bez souhlasu a vědomí členů SVJ. Tím vnikla SVJ škoda. Viz můj mail zasláný Vám již dne 19.04.2021,
3. Pokud byla udělena sankce, žádám Vás o sdělení její výše a jakému subjektu.  
Tyto informace potřebuji k dalšímu řízení, zřejmě i k vymáhání škody. Od členů výboru SVJ nemáme do dnešního dne přes opakované urgency žádné relevantní informace ve věci, veškeré podrobnosti tají.

### **O d ů v o d n ě n í**

Dne 12.11.2020 obdržel Úřad městské části města Brna, Brno – Líšeň oznámení Policie České republiky, Obvodního oddělení policie Brno – Židenice o přestupku na úseku fyzických osob. Na základě tohoto oznámení zahájil ve věci vlastní šetření. Součástí tohoto šetření bylo i získání znaleckého posudku č. 236/3/2020 vypracovaného dne 31.12.2020 panem Ing. Tomášem Forelem znalcem jmenovaným rozhodnutím Krajského soudu v Brně pro obor ochrana přírody se specializací dendrologie, obor zemědělství, odvětví ovocnářství a zahradnictví a obor ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací oceňování ovocného stromoví a okrasných dřevin, zapsaný v seznamu znalců a tlumočnicků vedeného Krajským soudem v Brně, který prokázal, že skutečně došlo k znehodnocení zapojených keřových porostů, situovaných v pozemku p.č. 6656 – ostatní plocha se způsobem využití zeleň v k.ú. Líšeň, evidovaném v katastru nemovitostí na LV 10001 v majetku Statutárního města Brna. Posudek Vám byl odeslán na základě Vaší žádosti dle zák.č. 106/1999 Sb. v platném znění dne 23.03.2021, pod č.j. 2004/02332/2021/ Hu. Na základě podaných vysvětlení, ke zjištění konstatovaném v posudku, vyhodnotil tyto orgán ochrany přírody a krajiny jako porušení § 7 odst.1, zák.č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění a § 4 odst.1), písm.b), vyhl.č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném znění a v řízení podle ust. § 90 zák.č. 250/2016 Sb. zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich v platném znění, vyhodnotil jako přestupek. Řízení ve věci je uzavřeno a nebylo proti němu podáno odvolání.

Pokud se týká finanční úhrady za provedené práce na ořezu keřových porostů situovaných na p.č. 6656 v k.ú. Líšeň, městská část ani Úřad městské části Brno – Líšeň práce neobjednávali a k Vámi uváděné uhrazené faktuře ve výši 21 296,- Kč, nemá žádné podklady. K dispozici máme pouze Vaše sdělení pomocí e-mailové korespondence ze dne 19.04.2021, že na nástěnce BD Štefáčkova 11, bylo dne 11.04.2021 zveřejněno, že dne 16.10.2020 proběhla úhrada v uvedené částce za řez křovin kolem domu. Hospodaření s finančními prostředky společenství vlastníků je zcela v kompetenci statutárních zástupců společenství. Toto by mělo probíhat v souladu se stanovami společenství. Pokud členové společenství vlastníků mají důvodné podezření, že došlo k porušení stanov společenství je potřebné toto vzájemně řešit se svými statutárními zástupci.

Ze znění § 2 odst. 1) zák.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím se řadí Úřad městské části města Brna, Brno – Líšeň mezi povinné subjekty, které mají podle tohoto zákona poskytovat informace k jejich působnosti. Podle § 5, odst. 3) zák.č. 106/1999 Sb. od poskytnutí informace na žádost, povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Dle § 50, odst. 1), zák.č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zveřejnění o přestupku lze uložit právnické nebo podnikající fyzické osobě, stanoví-li tak zákon. Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění v § 87 a § 88 takovou možnost neuvádí. Zveřejněním výsledku přestupkového řízení by došlo k porušení podstaty jeho řízení v tom, že o jedné věci ve vztahu k jedné osobě může být jednáno a finálně rozhodnuto pouze jedenkrát.

Z těchto důvodů bylo rozhodnuto tak jak je shora uvedeno.

Dle § 19 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, je Vám informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, včetně přílohy doručována prostřednictvím poštovních služeb.

#### **Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 16, odst.1) zák.č. 106/1999 Sb. a ust. § 81, odst. 1) zák.č. 500/2004 Sb. správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna, se sídlem Kounicova č. 67, 601 67 Brno, podáním učiněným u Útvaru tajemníka Úřadu městské části města Brna, Brno – Líšeň, Jírova č. 2, 628 00 Brno.

Odvolání se podává v počtu o jeden větším, než je počet účastníků řízení. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklad Úřad městské části města Brna, Brno – Líšeň.

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné.



Květoslava Hudcová [redacted]  
samostatný odborný pracovník na úseku ochrany přírody a krajiny, Útvaru tajemníka  
Úřadu městské části města Brna,  
Brno - Líšeň

#### **Obdrželi:**

pan Ing. Petr Mleínek  
[redacted]